

Zamawiający:

UNIwersYTET
Jana Kochanowskiego w Kielcach
 25-369 Kielce, ul. Żeromskiego 5
 NIP 657-02-34-850

Kielce, dnia 18.11.2022r.

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy postępowania pn: **Dostawa aparatury kontrolnej i badawczej**

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:**SIWZ – ROZDZIAŁ IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA****§ 9 pkt. 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wszystkie dokumenty załączone do dostarczonego przedmiotu zamówienia były sporządzone w języku polskim lub języku angielskim w formie drukowanej (instrukcja obsługi może być dodatkowo zapisana na DVD, CD lub pendrive)?"

Uzasadnienie: Światowe środowisko naukowe powszechnie posługuje się językiem angielskim. Ponadto, wiele sformułowań technicznych funkcjonuje tylko w języku angielskim, nie posiadając przy tym swoich polskich odpowiedników. Ewentualne tłumaczenia mogą prowadzić do nieporozumień oraz mogą wprowadzać w błąd. Chcielibyśmy również zwrócić uwagę, że pełna dokumentacja dotycząca przyrządów działających w oparciu o metodę FT-IR i TGA jest dostępna wyłącznie w języku angielskim i nigdzie w Polsce nie dokonywaliśmy ich tłumaczenia.

Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę.**Pytanie 2:****SIWZ – ROZDZIAŁ VI. TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA****§ 1, SIWZ – ROZDZIAŁ XVII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT****OFERTA – Załącznik nr 2 do SWZ**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu dostawy do maksymalnie 14 tygodni od daty podpisania umowy?

Uzasadnienie: Ze względu na przerwane łańcuchy dostaw, będące efektem nadal panującej sytuacji epidemicznej oraz wojny w Ukrainie czasy produkcji systemów FT-IR i TGA są znacznie wydłużone.

Odpowiedź 2: Zamawiający wyraża zgodę.**Pytanie 3:****OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Załącznik nr 1 do SWZ**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie zapisów pozycji Komputer (dot. Analizator gazów jakościowy i ilościowy – 1szt.) oraz Komputer sterujący (dot. Termowaga). W opisie zawarte jest słowo „Laptop”, natomiast specyfikacja mówi m.in. o monitorze 21.5”, skąd można domniemać o konieczności dostarczenia zestawu stacjonarnego. Czy w zapisach pozycji pojawiła się omyłka pisarska i zapisy powinny brzmieć:

„Wraz ze spektrometrem musi być dostarczony zestaw komputerowy min.:

- procesor >3GHz
- dysk SSD 500GB
- monitor min. 21.5”

- pamięć RAM min. 16GB
- system operacyjny WINDOWS 10 lub równoważny
- złącza min. 1x USB 3.0, min. 1x RJ-45”

(dot. Analizator gazów jakościowy i ilościowy – 1 szt.)
oraz

„Wraz z termowagą musi być dostarczony zestaw komputerowy min.:

- procesor >3GHz
- dysk SSD 500GB
- monitor min. 21.5”
- pamięć RAM min. 16GB
- system operacyjny WINDOWS 10 lub równoważny
- złącza min. 1x USB 3.0, min. 1x RJ-45”

(dot. Analizator gazów jakościowy i ilościowy – 1 szt.)

Odpowiedź 3:

Zapisy zostały sformułowane poprawnie. Do analizatora gazów powinien zostać dostarczony komputer stacjonarny (procesor >3GHz, dysk SSD 500 GB, monitor min. 21.5, pamięć RAM min. 16 GB, system operacyjny WINDOWS 10 lub równoważny, złącza: min. 1x USB 3.0, min. 1x RJ-45) zawierający oprogramowanie sterujące urządzeniem. Oprócz tego do analizatora gazów powinien zostać dostarczony laptop według specyfikacji (dysk SSD min 500 GB, pamięć RAM min 16 GB, system WIN 10 lub 11 lub równoważny, pakiet MS office) służący do obróbki wyników.

Do analizatora termicznego powinien zostać dostarczony komputer stacjonarny (procesor >3GHz, dysk SSD 500 GB, monitor min. 21.5, pamięć RAM min. 16 GB, system operacyjny WINDOWS 10 lub równoważny, złącza: min. 1x USB 3.0, min. 1x RJ-45) zawierający oprogramowanie sterujące urządzeniem. Oprócz tego do analizatora termicznego (termowaga) powinien zostać dostarczony laptop według specyfikacji (dysk SSD min 500 GB, pamięć RAM min 16 GB, system WIN 10 lub 11 lub równoważny, pakiet MS office) służący do obróbki wyników.

Pytanie 4:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 2 pkt. 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie poniższego zapisu w tym punkcie:

„niezbędne dane umożliwiające dokonywanie serwisu przedmiotu umowy, po upływie okresu obowiązywania gwarancji, także innym podmiotom”

Uzasadnienie: Niektóre dane stanowią tajemnice producenta i nie mogą być przekazywane. Serwis może być wykonywany jedynie przez firmy posiadające autoryzację producenta, w których to czynności serwisowe są przeprowadzane przez inżynierów serwisowych z odpowiednimi certyfikatami wydawanymi przez producenta.

Odpowiedź 4: Zamawiający zmienia zapis Załącznika nr 3 do SWZ w § 2 ust. 9:

- „niezbędne dane umożliwiające dokonywanie serwisu przedmiotu umowy, po upływie okresu obowiązywania gwarancji, także innym podmiotom posiadającym autoryzację producenta”

Pytanie 5:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 2 pkt. 9

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„- instrukcje obsługi w języku polskim lub języku angielskim.”

Uzasadnienie: Światowe środowisko naukowe powszechnie posługuje się językiem angielskim. Ponadto, wiele sformułowań technicznych funkcjonuje tylko w języku angielskim, nie posiadając przy tym swoich polskich odpowiedników. Ewentualne tłumaczenia mogą prowadzić do nieporozumień oraz mogą wprowadzać w błąd. Chcielibyśmy również zwrócić uwagę, że pełna dokumentacja dotycząca przyrządów działających w oparciu o metodę FT-IR i TGA jest dostępna wyłącznie w języku angielskim i nigdzie w Polsce nie dokonywaliśmy ich tłumaczenia.

Odpowiedź 5: Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis Załącznika nr 3 do SWZ w § 2 ust. 9:

– „instrukcje obsługi w języku polskim lub języku angielskim”

Pytanie 6:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 5 pkt. 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„Na podstawie uprawnień wynikających z tytułu gwarancji lub rękojmi Zamawiający może żądać usunięcia wady, wyznaczając Wykonawcy w tym celu odpowiedni, technicznie uzasadniony tzn. potwierdzony przez producenta w przypadku konieczności wykorzystania części zamiennych, termin z zagrożeniem, że po bezskutecznym upływie terminu może usunąć wady na koszt i ryzyko Wykonawcy wybierając w tym celu dowolny podmiot. Koszty poniesione przez Zamawiającego z tego tytułu, powiększone o kary umowne wynikające z przedmiotowej umowy, mogą być potrącone przez Zamawiającego z wierzytelności Wykonawcy lub Wykonawca zostanie obciążony na podstawie faktury VAT wystawionej przez Zamawiającego.”

Odpowiedź 6: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 3 do SWZ § 5 ust. 5.

Pytanie 7:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 8 pkt. 1

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„1) 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w realizacji umowy, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia brutto,
2) 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 umowy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dnia wyznaczonego na usunięcie wad, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia brutto,
3) 0,1% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 umowy, za każdy dzień zwłoki w usunięciu występujących wad w okresie gwarancji lub rękojmi, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia brutto,
4) 5% wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2, w przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn zależnych od Wykonawcy.”

Odpowiedź 7: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 3 do SWZ § 8 ust. 1.

Pytanie 8:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 8 pkt. 4

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„4. Wykonawca uprawniony jest do żądania zapłaty kary umownej od Zamawiającego w przypadku:
1) przy zwłoce w odbiorze przedmiotu dostawy – w wysokości 0,1 % wynagrodzenia brutto określonego w § 3 ust. 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 5% wynagrodzenia brutto,
2) 5% wynagrodzenia brutto umowy określonego w § 3 ust. 2 umowy, jeżeli dojdzie do odstąpienia od niniejszej umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn dotyczących Zamawiającego. Postanowienia umowy, o którym mowa w zdaniu poprzednim, nie stosuje się w przypadku odstąpienia od umowy przez

Zamawiającego na podstawie przepisów art. 456 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.”

Odpowiedź 8: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 3 do SWZ § 8 ust. 4.

Pytanie 9:

Załącznik nr 3 do SWZ (Wzór Umowy)

§ 8 pkt. 5

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„5. Łączna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić Strony, nie może przekroczyć 5% wynagrodzenia brutto umowy określonego w § 3 ust. 2 umowy.”

Odpowiedź 9: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Załącznika nr 3 do SWZ § 8 ust. 5.

Biorąc pod uwagę powyższe wyjaśnienia oraz konieczność usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia, zamawiający wprowadza następujące zmiany do SWZ:

ROZDZIAŁ IV. OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

Było:

9. Wszystkie dokumenty załączone do dostarczonego przedmiotu zamówienia muszą być sporządzone w języku polskim w formie drukowanej (instrukcja obsługi może być dodatkowo zapisana na DVD, CD lub pendrive).

Jest:

9. Wszystkie dokumenty załączone do dostarczonego przedmiotu zamówienia muszą być sporządzone w języku polskim lub języku angielskim w formie drukowanej jak i elektronicznej.

ROZDZIAŁ VI. TERMIN I MIEJSCE WYKONANIA ZAMÓWIENIA

Było:

1. Termin realizacji zamówienia: **maksymalnie do 8 tygodni od daty podpisania umowy**. Wykonawca może zaoferować krótszy termin dostawy. (1 tydzień = 7 dni kalendarzowych.)

Jest:

1. Termin realizacji zamówienia: **maksymalnie do 14 tygodni od daty podpisania umowy**. Wykonawca może zaoferować krótszy termin dostawy. (1 tydzień = 7 dni kalendarzowych.)

ROZDZIAŁ XI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ

Było:

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 18.02.2023 r.**

Jest:

1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert, przez okres **90 dni, tj. do dnia 25.02.2023 r.**

ROZDZIAŁ XIV. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT

Było:

4. Ofertę należy złożyć do dnia 21.11.2022 r. do godziny 10:00.

Jest:

4. Ofertę należy złożyć do dnia 28.11.2022 r. do godziny 10:00.

ROZDZIAŁ XV. OTWARCIE OFERT

Było:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.11.2022 r. o godzinie 11:00.

Jest:

1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 28.11.2022 r. o godzinie 11:00.

ROZDZIAŁ XVII. OPIS KRYTERIÓW OCENY OFERT

Było:

1) ad.2 Kryterium „termin dostawy”: oferta może otrzymać maksymalnie 20 pkt.

Liczba punktów	Zaoferowany termin dostawy
20 pkt	Termin dostawy do 6 tygodni
15 pkt	Termin dostawy do 7 tygodni
10 pkt	Termin dostawy do 8 tygodni

Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin dostawy zamówienia krótszy niż 6 tygodni, do oceny ofert Zamawiający przyjmie wartość 6 tygodni, natomiast do umowy zostanie przyjęty okres zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie. Jeżeli Wykonawca zaproponuje termin dostawy dłuższy niż 8 tygodni – Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) ustawy PZP. W przypadku braku zadeklarowania w Formularzu Oferty terminu dostawy Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalny termin dostawy tj. 14 tygodni.

Jest:

1) ad.2 Kryterium „termin dostawy”: oferta może otrzymać maksymalnie 20 pkt.

Liczba punktów	Zaoferowany termin dostawy
20 pkt	Termin dostawy do 12 tygodni
15 pkt	Termin dostawy do 13 tygodni
10 pkt	Termin dostawy do 14 tygodni

Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin dostawy zamówienia krótszy niż 12 tygodni, do oceny ofert Zamawiający przyjmie wartość 12 tygodni, natomiast do umowy zostanie przyjęty okres zadeklarowany przez Wykonawcę w ofercie. Jeżeli Wykonawca zaproponuje termin dostawy dłuższy niż 14 tygodni – Zamawiający odrzuci ofertę na podstawie art. 226 ust. 1 pkt. 5) ustawy PZP. W przypadku braku zadeklarowania w Formularzu Oferty terminu dostawy Zamawiający przyjmie, że Wykonawca zaoferował maksymalny termin dostawy tj. 14 tygodni.

UWAGA!

Zmianie ulega Załącznik nr 2 do SWZ-Formularz ofertowy oraz Załącznik nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy (wzór).

Zamawiający zamieszcza poprawione dokumenty jako kolejne załączniki do postępowania.

Zamawiający informuje, że zachowano oryginalną treść pytań.

Zamawiający informuje, iż powyższe wyjaśnienia i zmiany SWZ są jej integralną częścią oraz są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy wezmą udział w niniejszym postępowaniu i złożą oferty.

REKTOR

prof. dr hab. Stanisław Głuszek

.....
Rektor UJK

